



Oficio N° UT 007/19
Asunto: Acta de Resolución
González Tamaulipas, a 24 de Junio de 2019

Acta de Resolución Número 7

En Ciudad González Tamaulipas, siendo las doce horas del día lunes veinticuatro de Junio del dos mil diecinueve, se reunieron en la oficina de Unidad de Transparencia, ubicada en Calle Guadalupe Victoria, en la colonia Zona Centro, González, Tamaulipas, en efecto de celebrar el acta de resolución número Siete del Comité de Unidad de Transparencia y Acceso a la Información con el siguiente orden del día:

- -Lista de Asistencia
- -Someter a consideración de los miembros del Comité de Unidad de Transparencia y Acceso a la Información, la resolución de la solicitud recibida.
- -Asuntos Generales.
- -Clausura de la sesión.

En el uso de la palabra, el presidente del Comité de Unidad de Transparencia, da por iniciada la sesión, encontrándose presentes los siguientes:

Presidente del Comité Ing. Carlos Antonio Peña Yáñez Segundo integrante Ing. Rosbel Eugenio Trejo Vázquez Tercer Integrante C.P. Jorge Emilio Alonso Gómez. Cuarto Integrante L.E.D. Jesús Daniel Castro Castillo Quinto Integrante Ing. Oscar Alejandro Portes Camargo

Una vez que quedó comprobada la asistencia de los integrantes del Comité de Transparencia, el presidente declaró la existencia de Quorum legal para sesionar, por lo tanto, pasamos al segundo punto del orden del día.

Sometemos a consideración a este Comité, dar sus puntos de vista, a la resolución de la solicitud presentada por MIGUEL BRIONES, el día 22 de Junio del 2019, a las 12:13 horas, con número de folio 00486919 en la Plataforma Nacional de Transparencia de Tamaulipas, de manera electrónica donde dice "QUISIERA QUE ME PROPORCIONARAN LA SIGUIENTE INFORMACION 1.- CANTIDAD DE LA PLANTILLA DE TRABAJADORES (CUANTOS SON DE BASE, EVENTUAL, SINDICATO)

- 2.- CUANTAS TOMAS DOMICILIARIAS TIENEN
- 3.- A CUANTO ASCIENDE EL PADRON DE USUARIOS
- 4.- QUE TARIFAS TIENEN".

Acto seguido, el presidente del Comité de Transparencia sometió a consideración de quienes integran dicho Comité llegando a un acuerdo en el cual se responderían el punto solicitado:







- Esta Comisión Municipal de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de González Tamaulipas cuenta en total con 85 personas laborando actualmente contando con 58 personas sindicalizadas, 28 personas de base y 29 personas eventuales.
- Las tomas domiciliarias que se tienen actualmente son 10,681 tomas
- El padrón de usuarios que se tiene es de 11,579
- Las tarifas que se manejan en este organismo es la tarifa doméstica, la tarifa comercial, la tarifa industrial y tarifa pública.

Cabe mencionar que estará anexo un documento con los datos requeridos por el solicitante, el cual podrá verlos en el siguiente enlace www.comapagonzalez.com/transparencia

Así mismo se le enviaron en formato digital a través de la Plataforma, los archivos correspondientes solicitados.

En su intervención el tercer integrante de este Comité de Transparencia, el C.P. Jorge Emilio Alonso Gómez, comenta que está de acuerdo con el Presidente del Comité de Transparencia, y que esta información esta publica en la página de COMAPA GONZALEZ al igual que el segundo, cuarto y quinto integrante de Este Comité.

En el tercer punto del orden del día, asuntos generales, el presidente del comité menciona que si hay algún asunto que exponer, y sus integrantes de este comité mencionan que no hay nada por el momento.

En virtud que se desahogó este tercer punto del orden del día, pasamos a la clausura de esta sesión. Siendo las trece horas del día que se actúa, firmando al calce los que en ella intervinieron.

Ing. Carlos Antonio Peña Yáñez

Presidente del Comité de la Unidad de Transparencia

Ing. Rosbel Engenio Trejo Wazque Segundo integrante el Comité de Unidad de Transparencia

NUESTRO COMPROMISO ES SERVIRTE

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

Cuarto Integrante del Comité de Unidad De Transparencia

P. Jorge Emilio Alonso Gómez ercer Integrante del Comité de Unidad de Transparencia

L.E.D. Jesús Daniel Castro Castillos MUNICIPIO DE GONZALEZ, TAMING. Oscar Alejandro Portes Camargo Quinto Integrante del Comité de Unidad de Transparencia

Original para el Titular de Transparencia, ccp Archivo

